
Quarta, 08 de maio de 2024 | ANO: 1 | Nº 90 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer ........................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 170/2024 ............................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 ............................................ 2

Secretaria Municipal de Assistência Social .......................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171/2024 ............................................................................................. 2
Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 3

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 3
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 ............................................... 3
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 ............................................... 3

Página 1/4



Quarta, 08 de maio de 2024 ANO: 1 | Nº 90
ISSN 2965-7458 

Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 170/2024

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 170/2024; -

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

005/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei

14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, através do Secretaria Municipal

de Educação, Cultura, Turismo e Lazer inscrito no CNPJ: 

01.598.970/0001-01. CONTRATADO: MULTIMIXER

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

43.119.083/0001-45; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

KITS ESCOLARES, PARA OS ALUNOS

MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE/MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da

Lei no 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 07/05/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 306 0251 2.106

Manutenção da Merenda Escolar P/Eja; VALOR TOTAL:

R$ 10.908,90 (dez mil novecentos e oito reais e noventa

centavos); 05 de Maio de 2024. Francisquinha Menes da

Silva Miranda – Secretaria Municipal de Educação –

Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: kp7jl4nfdq20240508120500

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO –

INEXIGIBILIDADE Nº 036/2024 – CREDENCIAMENTO

Nº 002/2024. A Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque – MA, torna público para o conhecimento dos

interessados, que se encontra aberto ao Público, com fulcro

nos artigos 6º, incisos XLIII , 74, inciso IV, artigo 78,

inciso I e artigo 79, inciso III, da Lei Federal nº

14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 131 de 22 de Abril

de 2024, torna público que será realizado Chamamento

Público nº 002/2024 para fins de Credenciamento visando a

contratação de laboratórios de análises para prestação de

serviços de exames laboratoriais na cidade de Senador La

Rocque/MA, por meio de requisição ou formulário próprio,

emitido pela Secretaria de Saúde, obedecendo à tabela SUS

– SIGTAP, endereço eletrônico: http://sigtap.datasus.gov.br

/tabela-unificada/app/sec/inicio.jsp,  pelo período de 12

meses. Em regime de prestação de serviço, objeto

deste credenciamento, na forma e condições estabelecidas

neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos,

os pré-requisitos e os valores referenciais, e demais anexos,

e demais normas aplicáveis à espécie. O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço eletrônico

www.senadorlarocque.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Os

documentos necessários ao credenciamento dos

interessados exigidos neste procedimento deverão ser

enviados no e-mail: sencpl2021@hotmail ou entregues, na

Sala da Comissão de Contratação localizada na na Sala da

Comissão de Contratação localizada na Av. Mora e Silva,

nº S/N, Alto da Pipira, na sede da Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA. Inscrição ordinária para o

credenciamento no período de 10 de maio de 2024 a 10 de

junho de 2024. De forma presencial no período indicado no

horário de expediente das 08:00 as 13:00 hs. De forma

eletrônica no período acima no horário de 08:00:01 do dia

10 de maio até as 23:59:59 do dia 10 de junho.   Senador La

Rocque - MA, 06 de maio de 2024. Ray Sousa Alves

Miranda - Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: sop4ydymsuj20240508110532

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171/2024

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171/2024; -

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

006/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei

Página 2/4



Quarta, 08 de maio de 2024 ANO: 1 | Nº 90
ISSN 2965-7458  

14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de

Assistência Social inscrito no CNPJ:  14.761.742;0001-44.

CONTRATADO: MULTIMIXER COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ nº 43.119.083/0001-45;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINDE PARA CELEBRAR

O DIA DAS MÃES NO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE -MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da

Lei no 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 13/03/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0052 2. 088 -

Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de

Assistência Social - 3.3.90.32 – Material de Distribuição

Gratuita; VALOR TOTAL: R$ 32.319,20 (trinta e dois mil

trezentos e dezenove reais e vinte centavos); 08 de Maio de

2024. Marlene das Neves Salgado – Secretaria Municipal

de Assistência Social – Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: asmzq7u75yx20240508120532

Gabinete do Prefeito

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2024, COM BASE NO ART. Nº 75,

INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970;0001-01. CONTRATADO: MULTIMIXER

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

43.119.083/0001-45; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

KITS ESCOLARES, PARA OS ALUNOS

MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE/MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da

Lei no 14.133/2021; Ratificação em 07 de Mio de 2024.

Valor Contratual: R$ 10.908,90 (dez mil novecentos e oito

reais e noventa centavos), PRAZO CONTRATUAL:

31/12/2024. Bartolomeu Gomes Alves- Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro
Código identificador: braqgtkebf20240508120536

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 006/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 006/2024, COM BASE NO ART. Nº 75,

INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970;0001-01. CONTRATADO: MULTIMIXER

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

43.119.083/0001-45; OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINDE

PARA CELEBRAR O DIA DAS MÃES NO MUNICÍPIO

DE SENADOR LA ROCQUE -MA; FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; Ratificação em 07

de Mio de 2024. Valor Contratual: R$ 32.319,20 (trinta e

dois mil trezentos e dezenove reais e vinte centavos),

PRAZO CONTRATUAL: 31/12/2024. Bartolomeu Gomes

Alves- Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $/u8XIHsYubb

Página 3/4



Quarta, 08 de maio de 2024 ANO: 1 | Nº 90
ISSN 2965-7458 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 170/2024


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024


	Secretaria Municipal de Assistência Social
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171/2024


	Gabinete do Prefeito
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024



